

**Lucrări de reparație a încăperilor
din incinta sediului Sectorului de
Poliție din com. Băcioi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație a încăperilor din incinta sediului Sectorului de Poliție din com.
Băcioi**

Valoarea de deviz 294 805,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	20,450	21,42 21,42	437,98 437,98
2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	150,000	23,19 20,40	3 478,50 3 060,00
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,800	82,10 81,60	640,40 636,48
4	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	7,800	11,73 11,73	91,49 91,49
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,000	42,18 39,78	168,72 159,12
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	37,250	26,85 23,46	1 000,17 873,94
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,22 11,22	67,32 67,32
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta,	buc	4,000	48,45	193,80

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv accesoriile			48,45	193,80
Total Demolare						
						6 078,38
Inclusiv salariu						5 520,13
		1.2. Pardosea				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin K2 la materiale si utilaj	m2	41,250	131,56 35,70	5 426,86 1 472,63
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	200,000	21,46 2,29	4 291,20 459,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	41,250	6,86 1,53	282,89 63,14
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	41,250	238,74 23,87	9 847,87 984,55
13	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	41,250	362,95 122,09	14 971,49 5 036,40
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	63,000	203,11 25,50	12 795,76 1 606,50
Total Pardosea						
						47 616,07
Inclusiv salariu						9 622,22
		1.3. Pereti				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,000	6,68 1,53	1 002,00 229,50
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	150,000	122,76 86,70	18 414,15 13 005,00
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	29,500	29,75 25,50	877,61 752,25

1	2	3	4	5	6	7
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	7,800	403,03 147,90	3 143,64 1 153,62
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	150,000	22,31 10,20	3 345,81 1 530,00
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	150,000	94,91 62,22	14 236,20 9 333,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	150,000	35,49 28,05	5 323,84 4 207,50
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,000	6,68 1,53	1 002,00 229,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	150,000	50,14 28,05	7 520,40 4 207,50
Total Pereti						54 865,65
Inclusiv salariu						34 647,87
		1.4. Tavane				
24	CK55A	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului *profil pentru foxare 65 ml	m2	41,250	330,49 104,75	13 632,54 4 321,08
Total Tavane						13 632,54
Inclusiv salariu						4 321,08
		1.5. Timplarie				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	7,140	3 910,74 41,31	27 922,66 294,93

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
26	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv profi cu 5 camere fereste oscilobatante cu sicla low-e	m2	11,250	3 143,90 47,94	35 368,86 539,27
Total Timplarie						63 291,52
Inclusiv salariu						834,20
		1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
27	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10 teav polipropilena d.20 mm)	m	4,000	97,74 14,28	390,95 57,12
28	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	18,83 14,79	112,96 88,74
29	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	4,000	199,31 9,18	797,26 36,72
30	IC30C	Fitinguri din fontă maleabilă, avind 2 înșurubări, montată prin înșurubare cu teava de oțel, avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	232,72 11,22	1 861,79 89,76
31	SC04A	Lavăru din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc	4,000	2 425,29 94,35	9 701,17 377,40
32	SD04A	Baterie amestecătoare cu brat basculant stativă pentru lavăru sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	1 085,15 84,15	4 340,60 336,60
33	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montați pe structura din profil zincat: pe suprafețe plane, exclusiv glăfurile usilor și ferestrelor	m2	8,400	407,05 130,05	3 419,22 1 092,42
Total Lucrari tehnico-sanitare						20 623,95

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						2 078,76
		1.7. Diverse				
34	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,200	1 880,50 275,40	376,10 55,08
35	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2,250	126,44 81,60	284,48 183,60
36	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	2,250	99,01 61,20	222,77 137,70
37	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,500	83,64 83,64	125,46 125,46
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,500	123,84 0,00	185,76 0,00
Total Diverse						1 194,57
Inclusiv salariu						501,84
Cheltuieli directe						207 302,68
CAS						13 806,26
Cheltueli de transport						2 912,11
Total Cheltueli directe						224 021,05
Cheltueli de regie						4 480,42
Total						228 501,47
Beneficiul de deviz						2 285,01
Total Lucrari de reparatie						230 786,48
Inclusiv salariu						57 526,10
		2. Electica				
39	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	5,000	85,32 15,30	426,60 76,50

1	2	3	4	5	6	7
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,000	72,55 15,81	652,99 142,29
41	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (VVGng LS 0.66 3x1.5 mm)	m	10,000	35,88 17,34	358,79 173,40
42	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp VVGng LS 0.66 3x2.5 mm	m	36,000	44,53 17,34	1 603,15 624,24
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	11,000	620,60 14,28	6 826,60 157,08
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	46,000	22,27 12,24	1 024,42 563,04
Cheltuieli directe			lei		10 892,55	
CAS			24,00 %		416,77	
Cheltueli de transport			2,00 %		180,50	
Total Cheltueli directe			100,00 +		11 489,82	
Cheltueli de regie			20,00 %		347,31	
Total			100,00 +		11 837,13	
Beneficiul de deviz			1,00 %		118,37	
Total Electica					11 955,50	
Inclusiv salariu					1 736,55	
		3. Acoperis				
45	CK18C	Montarea coamei metalice la acoperis	m	8,000	120,63 13,26	965,07 106,08
46	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,000	51,92 38,25	1 557,70 1 147,50
Cheltuieli directe			lei		2 522,77	
CAS			24,00 %		300,86	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de Transport	2,00 %			19,98
		Total cheltueli directe	100,00 +			2 823,63
		Cheltueli de regie	2,00 %			56,88
		Total	100,00 +			2 900,49
		Beneficiul de deviz	1,00 %			29,01
		Total Acoperis				2 929,50
		Inclusiv salariu				1 253,58
		Cheltuieli directe	lei			245 671,48
		TVA	20,00 %			49 134,30

Total deviz: **294 805,78**
Inclusiv salariu **60 516,23**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Bacioi)
(funcția, semnătura)

**Lucrări de reparație a
încăperilor din incinta sediului
Sectorului de Poliție din com.
Băcioi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Lucrări de reparație a încăperilor din incinta sediului Sectorului de Poliție din com.
Băcioi**

Valoarea de deviz 294 805,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,420	51,00	21,42
2.	7122050013400	Zidar	h-om	252,736	51,00	12 889,54
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	67,500	51,00	3 442,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	192,440	51,00	9 814,44
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,000	51,00	408,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,500	51,00	1 147,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,774	51,00	753,47
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,440	51,00	1 603,44
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,055	51,00	2 246,80
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,128	51,00	516,53
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,380	51,00	1 090,38
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,760	51,00	89,76
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,330	51,00	1 240,83
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,738	51,00	4 729,64
15.	7422010060100	Timplar	h-om	25,694	51,00	1 310,39
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,460	51,00	125,46
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,866	51,00	5 195,17
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	64,294	51,00	3 278,99
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,078	51,00	10 611,97
Total manopera						60 516,23

Materiale:

1.	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,723	0,00	0,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,000	47,00	235,00
3.	1111008844584	Cordoane de cupru VVGng LS 0.66 3x1.5 mm	m	10,815	17,00	183,85
4.	11110094545454	Cordoane de cupru VVGng LS 0.66 3x2.5 mm	m	38,934	25,00	973,35
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	400,00	3,20
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,272	400,00	3 308,80
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,007	400,00	2,80

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,545	25,00	188,62
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,000	2,00	6,00
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,128	30,00	3,84
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	5 500,00	16,50
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	5 500,00	49,50
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	5 500,00	0,00
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,009	5 500,00	49,50
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	396,900	0,30	119,07
16.	2010237318750	Distantieri	buc	60,000	1,00	60,00
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,004	5 500,00	22,00
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,250	3 000,00	33 750,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,140	3 800,00	27 132,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	18,000	2,00	36,00
21.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	431,475	4,40	1 898,49
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,080	40,00	3,20
23.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,030	25,00	0,75
24.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,500	28,00	210,00
25.	2320166200729	Parchetin	l	1,117	65,00	72,61
26.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,421	5,00	7,10
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,501	120,00	1 380,12
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,188	33,00	1 689,20
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,000	48,90	2 934,00
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,256	32,00	8,19
31.	24302261000001	Fuga	kg	11,638	30,00	349,14
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,735	33,00	123,25
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,615	24,00	158,76
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,028	18,00	72,50
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,500	22,00	495,00
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,152	3,65	84,50
37.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	177,375	4,50	798,19
38.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	34,663	6,20	214,91
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,008	30,00	0,24
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,000	15,00	15,00
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	145,00	1 160,00
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	26,00	63,65
43.	2521218505445	Teava pn 10 polipropilena d.20 mm	m	4,080	33,00	134,64
44.	2523156713800	Racord fluture 1/2	buc	8,000	220,00	1 760,00
45.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,800	6,00	10,80
46.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,800	12,00	33,60
47.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,800	15,00	27,00
48.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	4,000	30,00	120,00
49.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	43,312	67,00	2 901,90
50.	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,062	7,54	15,55
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	165,000	8,00	1 320,00
52.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	760,00	3 131,96
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	78,800	3,00	236,40
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 689,442	2,15	5 782,30
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,860	2,15	4,00
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,024	600,00	14,40
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,075	5,50	82,91
58.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 269,823	6,70	8 507,81
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	87,270	4,00	349,08

60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 071,000	4,00	4 284,00
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	158,235	7,00	1 107,64
62.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,940	150,00	441,00
63.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,181	0,00	0,00
64.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,048	880,00	42,24
65.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,036	0,00	0,00
66.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,013	0,00	0,00
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,600	0,00	0,00
68.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	8,036	200,00	1 607,20
69.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	41,869	204,00	8 541,28
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	86,034	2,00	172,07
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,000	25,00	25,00
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,000	25,00	50,00
73.	2743123549025	Coama metalica	m	8,400	100,00	840,00
74.	2746167335100	Priza	buc	9,180	30,00	275,40
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	20,00	280,00
76.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	65,000	48,00	3 120,00
77.	2822115708000	Element de sustinere	buc	22,680	21,00	476,28
78.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	7,560	50,00	378,00
79.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,360	47,00	157,92
80.	2873122004100	Plase sudate	kg	202,000	18,00	3 636,00
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,090	30,00	2,70
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	144,060	0,32	46,10
83.	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	1,011	0,90	0,91
84.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	403,200	1,00	403,20
85.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	235,200	2,00	470,40
86.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	18,000	1,00	18,00
87.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	67,473	150,00	10 120,95
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	120,00	489,60
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	42,00	171,36
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	670,00	5 467,20
91.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,440	36,00	411,84
92.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	6,000	2,76	16,56
93.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,440	512,00	5 857,28
94.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,825	67,00	55,27
95.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	711,00	2 844,00
96.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,024	57,00	229,37
97.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,024	132,00	531,17
98.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	11,440	35,00	400,40
99.	3220137315778	Decapant	kg	0,024	22,00	0,53
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,390	3,00	55,17
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,936	18,00	196,84
102.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,006	18,00	0,11
103.	4100126202818	Apa	m3	1,961	18,00	35,30
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,000	4,00	60,00
Total materiale de constructii						155 629,47

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	135,000	2,00	270,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,875	30,00	116,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,237	30,00	37,11
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,200	510,00	102,00

5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	2,446	32,00	78,27
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	25,047	42,00	1 051,97
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,072	53,00	3,82
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,476	40,00	659,04
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,928	56,00	331,97
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,150	61,00	192,15
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,580	87,00	311,46
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,934	150,00	440,10
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,086	100,00	8,60
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	18,900	27,00	510,30
15.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	2,166	120,00	259,92
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,219	62,00	13,58
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,387	480,00	185,76
		Total utilaje de construcții				4 572,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	245 671,48
TVA	20,00 %	49 134,30

Total deviz:

**294 805,7
8**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Bacioi)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectLucrări de reparație a încăperilor din incinta sediului Sectorului
de Poliție din com. BăcioiCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrări de reparație a încăperilor din incinta sediului Sectorului de Poliție din com.
Băcioi

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			23,19
						20,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	51,00	20,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	28,00	1,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	2,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	30,00	0,45
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			82,10
						81,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
4	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			11,73
						11,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	51,00	11,73
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,18
						39,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,85
						23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,45
						48,45

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,00	48,45
		1.2. Pardosea				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin K2 la materiale si utilaj	m2			131,56 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,15	55,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	3,60
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,46 2,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	510,00	0,31
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			6,86 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,54	0,38
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			238,74 23,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	51,00	23,87
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,70	206,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	56,00	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
13	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			362,95 122,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	51,00	122,09
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	204,00	207,06
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,50	19,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	67,00	1,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	87,00	6,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	30,00	0,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	62,00	0,33
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			203,11 25,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	150,00	160,65
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,65	1,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,30	1,89
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	24,00	2,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	27,00	8,10
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	61,00	3,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	56,00	0,06
		1.3. Pereti				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,68 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			122,76

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				86,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,15	22,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,75 25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,15	1,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	600,00	0,49
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	18,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			403,03 147,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	51,00	147,90
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,05
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,20	27,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	40,00	1,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	100,00	1,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	87,00	6,35
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,31 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,91 62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	56,00	0,90
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,49 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,68 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,14 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,90	19,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.4. Tavane				
24	CK55A	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului *profil pentru foxare 65 ml	m2			330,49 104,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0540	51,00	104,75
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		48,00	75,64
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	67,00	70,35
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	10,4600	4,40	46,02
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0245	0,90	0,02
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,6072	42,00	25,50
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0593	32,00	1,90
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0525	120,00	6,30
		1.5. Timplarie				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 910,74 41,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,28
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,00	3,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
26	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv profi cu 5 camere fereste oscilobatante cu sicla low-e	m2			3 143,90 47,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	51,00	4,59
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,32	1,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	120,00	84,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	18,00	4,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
27	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10 teav polipropilena d.20 mm)	m			97,74 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2521218505445	Teava pn 10 polipropilena d.20 mm	m	1,0200	33,00	33,66
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	12,00	8,40
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	6,00	2,70
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	53,00	0,95
28	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			18,83 14,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	51,00	14,79
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,76	2,76
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,13
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,15	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	400,00	0,47
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,00	0,02
29	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			199,31 9,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	57,00	57,34
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	132,00	132,79
30	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc			232,72 11,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	51,00	11,22
	2523156713800	Racord fluture 1/2	buc	1,0000	220,00	220,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	30,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	32,00	1,02
31	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 425,29 94,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,00	94,35
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	760,00	782,99
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,84
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	670,00	1 366,80
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 085,15 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	711,00	711,00
	251307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	145,00	290,00
33	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			407,05 130,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,00	117,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	50,00	45,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	47,00	18,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	1,00	48,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	2,00	56,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	21,00	56,70
		1.7. Diverse				
34	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 880,50 275,40
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	51,00	228,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	51,00	46,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,00	1 182,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	880,00	211,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	18,00	7,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	510,00	204,00
35	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			126,44 81,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,15	12,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	5,50	17,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	400,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	18,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	150,00	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	40,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
36	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,01 61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,15	6,77
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,50	19,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	10,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	40,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,73
37	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			83,64 83,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	51,00	83,64
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			123,84 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	480,00	123,84
		2. Electica				
39	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			85,32 15,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	51,00	15,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	47,00	47,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,55 15,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,00	15,81
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
41	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (VVGng LS 0.66 3x1.5 mm)	m			35,88 17,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	51,00	17,34
	111100844584	Cordoane de cupru VVGng LS 0.66 3x1.5 mm	m	1,0500	17,00	18,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
42	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp VVGng LS 0.66 3x2.5 mm	m			44,53 17,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	51,00	17,34
	11110094545454	Cordoane de cupru VVGng LS 0.66 3x2.5 mm	m	1,0500	25,00	27,04
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			620,60 14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	512,00	532,48
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	35,00	36,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	36,00	37,44
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,27

1	2	3	4	5	6	7
						12,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	51,00	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		3. Acoperis				
45	CK18C	Montarea coamei metalice la acoperis	m			120,63
						13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025	Coama metalica	m	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,15	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,32	1,92
46	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,92
						38,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	51,00	38,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor
Primăria Bacioi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.